

## آقای رئیسی! شما دارید آزمون می‌دهید

مهرداد خدیر

سید ابراهیم رئیسی در همایش جهاد تبیین که امروز برگزار شد حکم به مردودی «خیلی از خواص» در فضایی اخیر داد و گفت: «به وظیفه اخلاقی و انقلابی خود عمل نکردند و وقتی از آنها پرسیدیم گفتند از فضای مجازی می‌ترسیم». مشخص نیست آقای رئیسی کدام خواص را مد نظر دارد و آیا او «همتحن» است یا خود در این دو ماهه نمره قبولی گرفته که دیگران را مردود می‌داند و مگر کمیته‌ی که به ریاست جمهوری او در سردترین انتخابات تاریخ جمهوری اسلامی انجامید حاوی و حامل این پیام نبود که خودمان کافی هستیم و به دیگران نیاز داریم و نیز به حمایت طبقه متوسط؟ با این وصف نیاز حاصل از این طیفه متوسط و جوانان باشد. یا مراد آقای رئیس جمهور از خواص، علی لاریجانی است که با همه پیوندها و اعتراضی در طبقه متوسط و جوانان باشد. یا مراد آقای رئیس جمهور از خواص، علی لاریجانی است که با همه پیوندها و سابقه دوازده سال ریاست مجلس، حذف شد تا راه برای ایشان، هموار شود؟ یا سید محمد خاتمی را مد نظر دارد که چند بار موضع گرفته و کیهان و اپوزیسیون نپسندیدند. شاید هم نگران است بخواهند کاسه‌کوزه‌ها را بر سر دولت ضعیف او بشکنند چرا که برخی پیشنهاد برگزاری انتخابات زودرس را داده‌اند. پیشنهادی که پذیرش آن اگرچه بعید است ولی معنی آن جز عبور از آقای رئیسی نیست و باقر قالیباف هم مثل قبل تمام قد پشت سر دولت رئیسی نمی‌ایستد. نمی‌شود که به نخبگان توجه نکنند و در رقابت‌ها دیگران را حذف کنند ولی سر بزنگاه انتظار تأیید داشته باشند؛ و تازه او مگر دهها شبکه صدا و سیما با پنج هزار میلیارد تومان بودجه و روزنامه‌های دولت و شهرداری و خبرگزاری‌های متعدد با پول مالیات و عوارض مردم یک صدا مضامین مورد انتظار آقای رئیسی را کوک نمی‌کنند؟ مگر ندیدند که نمایندگان مجلس چگونه از امضای اعلامیه درخواست اعدام یا پس کشیدند. از نماینده‌ای که با پانزده هزار رأی وارد این مجلس شده چگونه انتظار دارند خود را در مقابل افکار عمومی حوزه انتخابیه قرار دهد و مسؤول اعدام احتمالی افراد، شناخته شوند خاصه اگر از شهر و بخش خودشان باشد. گیرم افرادی که در ادبیات ایشان خواص خوانده می‌شوند اعلامیه می‌دادند؛ مگر گوش معترضان به ادبیات لاریجانی و ناطق نوری بدهکار است وقتی خیلی‌هاشان مصطفی تاجزاده را هم نمی‌شناسند؟ و گیرم سخنی هم بگویند؛ مانع قطعنامه جدید و صدور دلار می‌شود و برای صدا و سیما بیننده و مشتری و برای دولت ارز می‌آورد؟ به جای گله از خواص بهتر نبود در انتخاب همکاران بیشتر دقت می‌کرد تا خواص خود را داشته باشد و در این عرصه هم خودکفا شوند؟ فی‌المثل یک روحانی موجه و مقبول همگان را برای وزارت کشور انتخاب می‌کرد چون از وزیری با نگاه امنیتی و نظامی نمی‌توان انتظار تحلیل اجتماعی داشت و همه انگار از روی یک متن حرف می‌زنند و کلمات مشخصی مدام در ادبیات همه تکرار می‌شود و همان حرفی را که روز پنجم بعد از مرگ مهسا درباره شهری بر زبان می‌آوردند. ۵۰ روز بعد هم با همان‌ها را می‌گویند. مخلص کلام این که جناب رئیس جمهور! شما خود در حال آزمون دادن‌اید، آزمون‌گیرنده و منتحن نیستید تا دیگران را مردود اعلام کنید. با این همه آقای رئیسی برای اثبات وفاداری و مجاهدتهای که دیگران را به انجام آن توصیه می‌کند، می‌تواند بخشی از کاستی‌ها را متوجه دولت خود بماند و این‌گونه به نظام خدمت کند وگرنه با حمله به او قافله کنار گذاشته و با الفاظ مختلف نواخته شده‌اند مشکلی حل نخواهد شد. اصلا چه کار به نخبگان و خواص بی‌معرفت دارند؟ «دولت مردمی» که نباید معطل خواص بماند. در دیدارهای نظارت میدانی هم دیده بودیم علاقه‌ای به شنیدن سخن نخبگان ندارد. پس چرا از پایگاه مردمی خود که مدام به رخ می‌کشیدند بهره نمی‌گیرند؟ منبع: عصر ایران

## چهره‌ها



## اردشیر کامکار؛ نوازنده

اردشیر کامکار (زاده ۱۳۴۱، سنجند) نوازنده کامانجه، قیچک و ویولون است. او از اعضای گروه کامکارها است. وی از کودکی، ویولون را نزد پدرش فرا گرفت. چندی بعد، وی به‌عنوان نوازنده کامانجه و ویولون به عضویت ارکستر فرهنگ و هنر سنجند درآمد. او در ابتدا قطعات ویولون ابوالحسن صبا را با کامانجه اجرا می‌کرد. اردشیر کامکار، در سال ۱۳۶۰ به تهران آمد و همکاری خود را با گروه‌های عارف و شیدا و با بسیاری از خوانندگان پیشرو ایران آغاز کرد. همچنین مطالب تکمیلی در زمینه ردیف سنتی ایران را نزد محمدرضا لطفی و پشتگ کامکار آموخت. اردشیر کامکار همواره برای گسترش هرچه‌بیش‌تر قابلیت‌های ساز کامانجه کوشیده است. وی با استفاده از تکنیک‌های خاص ویولون و پوزیسیون‌های ویولون بر روی ساز کامانجه توانست چهره‌ای دیگر از این ساز به‌نمایش بگذارد. در این راستا، قطعات ابوالحسن صبا را در دو اثر به یاد صبا و بر تارک سپیده، به‌کمک کامانجه و ارکستر به اجرا درآورد. وی در «بر تارک سپیده»، با تکیه بر توانایی‌های خود دست به ابتکارات بدیعی زده و از این رهگذر کامانجه را به‌سازی فوق‌العاده تأثیرگذار و جادوآور مبدل کرده است. از شاخصه‌های او در نوازندگی کامانجه، می‌توان به پوزیسیون‌های ۷ به بالا و اجرای صداهای هارمونیک که این تکنیک‌ها مختص ساز ویولون می‌باشد و تقریباً برای ساز کامانجه به‌سختی قابل اجرا است اشاره نمود. کامانچه‌ای که با آن می‌نوازد ساخته قدرت‌الله کردی است. از آلبوم‌های مستقل او می‌توان ناشکیبا با خوانندگی همایون شجریان، راز، نگاه و آلبوم بی غبار عادت که با همنوازی شادگردش، شروین مہاجر عرضه شده را نام برد.



## جودی فاستر؛ بازیگر آمریکایی

الیثسیا کریستین فاستر معروف به جودی فاستر (زاده ۱۹ نومبر ۱۹۶۲) بازیگر، کارگردان و تهیه‌کننده آمریکایی، برنده دو جایزه اسکار، سه جایزه بفتا و یک جایزه گلدن گلوب است. جودی فاستر بازیگری خود را از سه سالگی آغاز کرد. اولین نقش مهم او در سال ۱۹۷۶ فیلم راننده تاکسی بود که توانست نامزد جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل زن شود. او جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اول زن را در سال ۱۹۸۸ برای بازی در فیلم منم دریاقت کرد. او با درخشش در فیلم سکوت بره‌ها در نقش کلاریس استارلینگ، یک مأمور اف‌بی‌آی، که به‌دنبال افشای راز چند قتل زنجیره‌ای بود، تحسین منتقدان بین‌المللی برانگیخت و دومین جایزه اسکار خود را به‌عنوان بازیگر نقش اول زن دریافت کرد. تنوع نقش‌هایی که او ایفا کرده بسیار زیاد است و از ژانرهای وحشت، ظالمانه و تخیلی گرفته تا احساسی و طنز و کودکانه را شامل می‌شود. از میان فیلم‌های او که به موفقیت تجاری دست یافته‌اند می‌توان به تماس (۱۹۹۷)، اتاق وحشت (۲۰۰۲)، نقش پرواز (۲۰۰۵)، مرد نفوذی (۲۰۰۶) و شجاع (۲۰۰۷) اشاره کرد. جودی فاستر برنده چندین جایزه معتبر از جشنواره‌های جهانی، همچون دو جایزه اسکار، سه جایزه بفتا، دو گلدن گلوب، یک جایزه بازیگران انجمن و جایزه انتخاب مردمی شده است. به‌گفته فاستر، او تنها سسه بار به ملاقات پدر خود رفته‌است و این ملاقات‌ها بسیار خشک بوده‌است. جودی دو خواهر بزرگ‌تر از خود با نام‌های لوسیندا «سیندی» فاستر (متولد ۱۹۵۴) و کانتیسی «کاتی» فاستر (متولد ۱۹۵۵) و یک برادر بزرگ‌تر از خودش به نام لوسیوس «بادی» فاستر (متولد ۱۹۵۷) دارد.



## طرح روز



جان هالکرافت



بدون شرح

## دانستنی‌ها

## توقف پُرخوری با شوک برقی به مغز



دانشمندان می‌گویند پرخوری دو زن پس از تحریک مغزشان با برق متوقف شده است. به گزارش ایسنا و به نقل از آی‌ای، در این مطالعه، الفای شوک الکتریکی به مغز، دو زن را از پرخوری باز داشته است. دکتر کیسی هالپرن، جراح مغز و اعصاب در دانشگاه پنسیلوانیا می‌گوید که او و همکارانش تصمیم گرفتند تا تحریک عمیق مغز را روی بیمارانی که این اختلال شایع اما کمتر گزارش شده را داشتند، امتحان کنند. همانطور که در مقاله‌ای در مجله Nature Medicine منتشر شده، توضیح داده شده است، این کارآزمایی، دو بیمار به نام رابین بالدوین ۵۸ ساله و لنا تولی ۴۸ ساله را به مدت شش ماه دنبال کرد که در این مدت دستگاه کاشته شده در مغز آنها

فعالیت در ناحیه‌ای از مغز به نام هسته اکومینس را که در اعتیاد دخیل است، تحت نظر داشت. هر زمان که این دستگاه، سیگنال‌هایی را حس می‌کرد که میل به غذا را پیش‌بینی می‌کردند، آن ناحیه از مغز را تحریک می‌کرد و سیگنال‌ها را مختل می‌کرد. اکنون پرخوری آنها چیزی نیست که معمولاً به عنوان پرخوری در نظر گرفته می‌شود. گزارش‌ها می‌گویند وضعیت این بیماران ششامال پرخوری چندین بار در هفته و به دنبال آن احساس از دست دادن کنترل و احساس اثرچار بوده است.

پژوهشگران قبلاً از تحریک عمیق مغز برای آرام کردن نوروهای هسته اکومینس در موش‌ها استفاده کرده بودند و توانسته بودند از پرخوری این حیوانات جلوگیری کنند، اما می‌خواستند بدانند آیا این در انسان‌ها نیز کار می‌کند؟ این دستگاه ناحیه مربوطه مغز را تحریک می‌کرد و سیگنال‌های مربوط به ولع و پرخوری را مختل می‌کرد. برای هر یک از این دو زن یک سیافیت ۵۰۰۰ کالری از غذاهای مورد علاقه وی در زمانی که گرسنه نبودند، فراهم شد. این دو زن که محرک‌های عاطفی خاص خود را که می‌تواند باعث پرخوری آنها شود، برای گروه پژوهشی توصیف کرده بودند، به آنها اجازه دادند تا آنها را ترغیب کنند تا با این محرک‌ها آنها را در راستای هدف مطالعه تحریک کنند. دستگاهی که برای ضبط سیگنال‌ها و تحریک مغز در موش‌ها استفاده می‌شود، به صورت تجاری در دسترس است و برای درمان صرع مقاوم به دارو تأیید شده است. این دستگاه با جراحی در زیر پوست سر کاشته می‌شود و سیم‌هایی از میان جمجمه به هسته اکومینس در هر نیم‌کره مغز متصل می‌شود. هنگامی که این دو زن غذا می‌خوردند، پژوهشگران تکانه‌های الکتریکی را در هسته اکومینس آنها ثبت کردند. بر اساس این انتشار، هر زمان که دستگاه سیگنال‌های هسته اکومینس را که در مطالعات قبلی برای پیش‌بینی میل به غذا یافت می‌شد، حس می‌کرد، آن ناحیه مغز را تحریک می‌کرد و سیگنال‌های مرتبط با ولع به غذا را مختل می‌کرد. آزمایش‌شوندگان گزارش دادند که هر زمان که دستگاه‌ها فعال می‌شدند، دیگر تمایلی به پرخوری یا ولع و میل غیرقابل کنترل به غذا خوردن نداشتند.

## مردم‌سالاری

## روزنامه اجتماع-سیاسی-فرهنگی-اقتصادی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری  
مدیرمسئول:مصطفی کواکبیان  
نشانی اینترنتی: www.mardomsalari.net  
نشانی تلگرافی: mardomsalari  
نشانی اینستاگرام: mardomsalari1  
آدرس تحریریه: آتوبان شیخ فضل‌الله نوری شمال به جنوب  
خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی‌ابو امیر - کوچه چهارده - پلاک ۱  
تلفن: ۰۲۹-۸۸۲۸۲۲۶  
فکس: ۰۲۹-۸۸۲۴۲۰۴  
رتبه روزنامه: ۳  
چاپ: نشر ریحان - تلفن: ۰۲۹-۶۵۶۰۷۹۱۷  
ادان صبح: ۵/۱۴ طلوع آفتاب: ۶:۴۳ اذان ظهر: ۱۱:۴۹ اذان مغرب: ۱۷:۱۴  
شبه ۲۸ آبان ۱۴۰۱-۲۴ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴-۱۹-۲۰۳۳ شماره ۵۵۹

## حدیث روز



حضرت محمد(ص):  
اساس عقل پس از ایمان به خدا دوستی با مردم است  
هیچکس از مشورت بی‌نیاز نیست:  
نیکوکاران این جهان نیکوکاران آن جهانند و بدکاران این جهان بدکاران آن جهانند.  
(تهج الفصاحه)

## فناوری

ایر پادهای اپل  
جایگزین سمعک می‌شوند!

بررسی جدید پژوهشگران تابوانی نشان می‌دهد که ایرپادهای «اپل» ممکن است بتوانند جایگزینی برای سمعک باشند.

به گزارش ایسنا و به نقل از دلیلی میل، برخی از هدفون‌های شرکت «اپل» (Apple) می‌توانند به خوبی سمعک کار کنند و به تعداد زیادی از افراد مبتلا به کم‌شنوایی کمک کنند تا به دستگاه‌های مقرون‌به‌صرفه‌تری دسترسی داشته باشند.

به گفته مؤسسه ملی بهداشت آمریکا (NIH)، از هر هشت نفر در این کشور، یک نفر در سنین ۱۲ سال یا بالاتر دچار کم‌شنوایی در هر دو گوش است.

با وجود این، سمعک‌های حرفه‌ای بسیار گران هستند و برای تنظیم شدن، به مراجعه‌های متعدد به شنوایی‌شناسان نیاز دارند. گروهی از دانشمندان تلاش کرده‌اند تا بفهمند که آیا ایرپاد ۲ و ایرپاد پرو که به طور گسترده در دسترس هستند و به ترتیب ۱۲۹ و ۲۴۹ دلار قیمت دارند، می‌توانند به خوبی سمعک کار کنند یا خیر. هزینه سمعک ممتاز مورد استفاده در این پژوهش، ۱۰ هزار دلار و نسوع پایه آن، ۱۵۰۰ دلار است. ایرپاد پرو دارای ویژگی حذف نویز داخلی است و دانشمندان خاطر‌نشان کردند که ایرپاد پرو، چهار استاندارد از پنج استاندارد فناوری سمعک را برآورده می‌کند. کاربران فقط باید حسگر قدرت را در هر یک از ایرپادها فشار دهند و نگه دارند تا بین حالت حذف نویز فعال و شفافیت جابه‌جا شوند. حالت دوم اجازه می‌دهد تا صدای بیرون به گوش وارد شود.

اهل در سال ۲۰۱۶، با قابلیت به نام لایو لیسن عرضه شد که به کار بر امکان می‌دهد تا از هدفون‌های بی‌سیم و تلفن همراه آیفون خود برای تقویت صدای استفاده کنند. این ویژگی باعث می‌شود که ایرپاد شبیه به یک محصول تقویت‌کننده صدای شخصی کار کند که برای افرادی با شنوایی معمولی ساخته شده است.

برای استفاده از قابلیت لایو لیسن باید ایرپاد خود را به تنظیمات کنترل ستر (control center) به تنظیمات قسمت کنترل ستر (control center) بروید و سپس، اسکرول (scroll) کنید و روی دکمه افزودن (add) در قسمتی که با نماد گوش کوچک می‌گوید شنیدن (hearing) ضربه بزنید.

## «آگهی فراخوان عمومی ارزیابی کیفی برای انتخاب مشاور

به شماره ۰۲۰۰۱۰۰۳۰۰۷۰۰۰۱۱۹»



سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران - طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور- پارسیان، در نظر دارد فراخوان عمومی ارزیابی کیفی برای انتخاب مشاور بر اساس روش کیفیت و قیمت (QCBS) با موضوع «خدمات مشاوره و نظارت بر اجرای کنترل سیلاب سایت شمالی منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان» را به شرح زیر از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از علاقه‌مندان واجد شرایط دعوت به عمل می‌آید جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی فراخوان مذکور به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) (شماره فراخوان در سامانه ستاد: ۰۲۰۰۱۰۰۳۰۰۷۰۰۰۱۱۹) مراجعه نمایند.

۱- نام و نشانی کارفرما: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران - طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور به نشانی: تهران، خیابان ولیعصر، بالاتر از میدان ولیعصر، روبروی سینما استقلال، ساختمان فولاد، طبقه همکف

۲- دفتر طرح ایجاد صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور- طبقه همکف - تلفن ۰۲۱-۸۸۹۰۶۱۳۳

۳- موضوع خدمات مشاوره: انجام خدمات مشاوره و نظارت بر اجرای عملیات کنترل سیلاب سایت شمالی منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان

۴- شرایط لازم: دارا بودن گواهی نامه صلاحیت خدمات مشاوره معتبر رشته های «سدسازی یا تأسیسات آب و فاضلاب» (پایه ۱) و «حفاظت و مهندسی رودخانه» (پایه ۲) به صورت توأم از سازمان برنامه و بودجه کشور و گواهینامه «صلاحیت ایمنی از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی».

۵- مدت اجرای کار: ۶۳ ماه شمسی.

۶- مدت اعتبار پیشنهادها: ۱۸۰ روز از آخرین مهلت ارسال پیشنهادهای فنی و مالی.

۷- مهلت زمانی و محل دریافت اسناد فراخوان: اسناد ارزیابی کیفی فراخوان (RFQ) از تاریخ درج آگهی (روز شنبه ۱۴۰۱/۰۸/۲۸ ساعت ۸) لغایت ساعت ۱۶ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۹/۵ از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستادایران) در دسترس خوانندگان بود.

۸- مهلت زمانی و محل ارسال پاسخ فراخوان (مدارک ارزیابی کیفی): مدارک ارزیابی کیفی متقاضیان باید حداکثر تا ساعت ۱۶ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۹/۱۶ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستادایران) بارگذاری شده و از طریق سامانه مزبور ارسال شوند.

شناسه آگهی: ۱۴۰۱۵۷۵

م.الف: ۳۱۸۶

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

طرح ایجاد مناطق ویژه استقرار صنایع انرژی بر در سواحل جنوبی کشور

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان

آگهی فراخوان عمومی ۱۳۰-۴۰۱

شناسه آگهی: ۱۴۱۰۰۵۹

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه، به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

الف) شرح مختصر کارها:

موضوع پروژه	مبلغ برآورد (ریال)	شهرستان	مدت پیمان (ماه)	مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار (ریال)
لکه‌گیری هندسی و روکش محور بندرعباس-سیرجان حد فاصل قطب آباد تا گردنه ذرتو رفت و برگشت	۱۹۹.۹۵۱.۰۲۳.۳۹۰	بندرعباس	۱۲	۹.۹۹۷.۵۵۱.۱۶۹

ب) محل تأمین اعتبار: از محل اعتبارات ملی و استانی

ج) شرایط متقاضی: ۱- داشتن شخصیت حقوقی ۲- داشتن توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه انجام تعهدات. ۳- دارا بودن رتبه ۵ راه و ترابری. لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند «ج» فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می‌توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت ۱۵:۳۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۹ لغایت ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۷ به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه نمایند. آخرین مهلت تحویل اسناد فراخوان، ساعت ۱۴:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۱۹ و بازگشایی پاکات ساعت ۰۹:۰۰ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۲۰ بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی [www.iets.mporg.ir](http://www.iets.mporg.ir) مراجعه نمایید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۸/۲۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۸/۲۹

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان هرمزگان

## پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir



روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper

